(Col. Salazar. Letra M., núm. 1, fol. 286. Academia de la Historia.)

459.

1293, abril 23.—CARTA DE BERENGUER ARNALDO RECONOCIENDO HABER RECIBIDO UNA INDEMNIZACIÓN DE SANCHO IV.

Sit omnibus notum Quod Ego Berengarius arnaldi habitator minoricharum confiteor et recognosco vobis Illustrissimo domjno Jacobo dei gratia Regi Aragonum et Sicilie, maiorice, valencie ac Comiti barchinone per satisfecistis michi bene et plenarie ad meam uoluntatem super illis Octo mille ⁊ ducentis morabetinjs Castelle quos yllustris dominus Sancius Rex Castelle per vos michi dari et soluj prouidit jn resarcionem et emendam dampnorum michi illatorum per flotam suam, de illa scilicet quantitate pecunie quam dictus dominus Rex Castelle uobis mutuauerat ad faciendum solucionem hominibus Galearum uestrarum que erant in serujcio dicti dominj Regis Castelle prout idem domjnus Rex Castelle super hoc per literas suas ubi scripcit vnde renunciando excepcioni non numerate et non solute pecunie et sanffactionis non recepte ⁊ omnj alij jurj racioni et consuetudinj contra hoc repugnantibus facio gratis et ex certa scientia uobis et dicto domjno Regi Castelle de predictis octo mille et ducentis morabetinjs Castelle bonum et perpetum finem ⁊ pactum de non petendo sicut melius dici et jntelligi potest ad saluamentum et bonum jntellectum uestri ⁊ uestrorum et dicti dominj Regis Castelle ⁊ suorum actum est hoc. decimo kalendas madij, anno, millesimo ducentesimo Nonagesimo Tercio ✱ berengarj arnaldi predicti quj hoc laudo et firmo, Teste huius rei sunt, Petrus nepotis Ciujs valencie. Jacobus basterij et Guillelmus de rosanjs Ciujs maiorice. Sig ✱ num Petri Marsi notari publici barchinone qui hec scripsit et clausit die et anno quo supra (1293).

(Arch. Corona de Aragón. Perg. N.º 224.)

460.

1293, abril 24, Valladolid.—REAL CARTA A LA CATEDRAL DE AVILA.

Sepan quantos esta Carta uieren, Como nos don Sancho etc. Por fazer bien ⁊ mercet ala Egl. de Aujla, tenemos por bien que todos los priu. ⁊ Cartas que esta Egl. a delos otros Reyes onde nos venimos ⁊ de nos, queles sean guardados bien ⁊ complida mientras, segunt en ellos diçe. Onde mand. ⁊ deff. f. m. que n. non sea os. deles passar contra los priu. ⁊ contra las cartas s.as, si non gles. qr. que lo ffiç. p. nos yen la p. que en los priu. ⁊ en las cartas diçe. Sobre esto mandamos a todos los alcaldes ⁊ alguaziles del Obispado de Aujla, que si alguno les passare contra los priu. ⁊ las cartas que la dicha egl. tiene de nos ⁊ delos otros Reyes onde nos uenjmōs, que les prendan por la pena que en ellos diçe ⁊ que la guarden para ffazer della lo que nos mandáremos, ⁊ que fagan emendar todo el danno que por ende rrcibieren, ala Egl. ⁊ al Ob., ⁊ no se escusen los unos por los otros de conplir esto que nos mandamos, mas cunplan lo los primeros o el primero a quien esta carta fuere mostrada, ⁊ non ffagan ende al so pena de çient mr. dela m. n. acada uno. Et desto le mandamos dar esta c. s. con